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Señor  
JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia, Quindío 
 
REFERENCIA: DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTIA RADICADO: 9-2019-695  
EJECUTANTE: MARIA AMPARO WALTEROS 
EJECUTANTE ACUMULADO: MARTHA CECILIA SALAZAR 
EJECUTADOS EN COMUN: MARIBEL LONDOÑO SANCHEZ. 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 
 

I. LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

PAULO CESAR RODRIGUEZ FRANCO, mayor de edad, vecino y residente de Armenia, identificado 

con cedula de ciudadanía No. 1.094.940.239 de Armenia, Abogado titular de la tarjeta profesional 

número 294.469 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como endosatario en procuración de 

la señora MARTHA CECILIA SALAZAR identificada con cedula de ciudadanía número 41.914.325, 

ejecutante en el proceso de referencia, por medio del presente pongo a su consideración la liquidación 

del crédito de este proceso, solicitándole su aprobación. 

Por lo tanto, en caso de que el despacho considere que la presente liquidación no se ajusta a los 

preceptos legales establecidos, solicito de manera muy atenta y respetuosa que se sirva modificarla 

de conformidad a las facultades otorgadas en el numeral 3 del Artículo 446 del Código General del 

Proceso: 

“3. Vencido el traslado, el juez decidirá si aprueba o modifica la liquidación por auto que solo 

será apelable cuando resuelva una objeción o altere de oficio la cuenta respectiva. El recurso, 

que se tramitará en el efecto diferido, no impedirá efectuar el remate de bienes, ni la entrega de dineros 

al ejecutante en la parte que no es objeto de apelación.” 

 

II. SOLICITUD DE ENTREGA DE DEPOSITOS JUDICIALES 

 

Una vez aprobada la anterior liquidación solicito de manera cordial y respetuosa que se ordene 
entregar al suscrito los depósitos judiciales consignados a órdenes de su despacho hasta la 
concurrencia del crédito y las costas procesales. 
 
 
Cordialmente; 
 
 
 
 
 
PAULO CÉSAR RODRÍGUEZ FRANCO 
C.C. 1.094.940.239 de Armenia, Quindío 
T.P 294.469 del Consejo Superior de la Judicatura.  
Dirección electrónica: abogadopaulocesar@gmail.com  
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1. CREDITO A FAVOR DE MARTHA CECILIA SALAZAR 

 

 

 

 

 

 

 

CONCEPTO VALOR 

CAPITAL $3.600.000 

INTERESES DE MORA $2.752.596 

INTERESES DE PLAZO $253.800 

AGENCIAS EN 
DERECHO (Auto 20 de 

octubre de 2023) 
$100.000 

TOTAL $6.706.396 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A.
TASA MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames*cap

ital

30-oct.-20 al 31-oct.-20 0,03 18,09% 1,40% $ 3.600.000,00 $ 1.680,00
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 17,84% 1,38% $ 3.600.000,00 $ 49.680,00
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 17,46% 1,35% $ 3.600.000,00 $ 48.600,00

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 17,32% 1,34% $ 3.600.000,00 $ 48.240,00
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 17,54% 1,36% $ 3.600.000,00 $ 48.960,00

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 17,41% 1,35% $ 3.600.000,00 $ 48.600,00
1-abr.-21 al 5-abr.-21 0,17 17,31% 1,34% $ 3.600.000,00 $ 8.040,00
6-abr.-21 al 30-abr.-21 0,83 25,83% 1,93% $ 3.600.000,00 $ 57.900,00

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 3.600.000,00 $ 69.480,00
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 3.600.000,00 $ 69.480,00
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 3.600.000,00 $ 69.480,00

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 3.600.000,00 $ 69.840,00
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 3.600.000,00 $ 69.480,00
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 3.600.000,00 $ 69.120,00
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,90% 1,94% $ 3.600.000,00 $ 69.840,00
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 3.600.000,00 $ 70.560,00

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 3.600.000,00 $ 71.280,00
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 3.600.000,00 $ 73.440,00

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,70% 2,06% $ 3.600.000,00 $ 74.160,00
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% $ 3.600.000,00 $ 76.320,00

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% $ 3.600.000,00 $ 78.480,00
1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 3.600.000,00 $ 81.000,00
1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 3.600.000,00 $ 84.240,00

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 33,32% 2,43% $ 3.600.000,00 $ 87.480,00
1-sep.-22 al 30-sep.-22 1,00 35,25% 2,55% $ 3.600.000,00 $ 91.800,00
1-oct.-22 al 31-oct.-22 1,00 36,92% 2,65% $ 3.600.000,00 $ 95.400,00

1-nov.-22 al 30-nov.-22 1,00 38,67% 2,76% $ 3.600.000,00 $ 99.360,00
1-dic.-22 al 31-dic.-22 1,00 41,46% 2,93% $ 3.600.000,00 $ 105.480,00

1-ene.-23 al 31-ene.-23 1,00 43,26% 3,04% $ 3.600.000,00 $ 109.440,00
1-feb.-23 al 28-feb.-23 1,00 45,27% 3,16% $ 3.600.000,00 $ 113.760,00

1-mar.-23 al 31-mar.-23 1,00 46,26% 3,22% $ 3.600.000,00 $ 115.920,00
1-abr.-23 al 30-abr.-23 1,00 47,08% 3,27% $ 3.600.000,00 $ 117.720,00

1-may.-23 al 31-may.-23 1,00 45,40% 3,17% $ 3.600.000,00 $ 114.120,00
1-jun.-23 al 30-jun.-23 1,00 44,64% 3,12% $ 3.600.000,00 $ 112.320,00
1-jul.-23 al 31-jul.-23 1,00 44,04% 3,09% $ 3.600.000,00 $ 111.240,00

1-ago.-23 al 31-ago.-23 1,00 43,12% 3,03% $ 3.600.000,00 $ 109.080,00
1-sep.-23 al 30-sep.-23 1,00 42,04% 2,97% $ 3.600.000,00 $ 106.920,00
1-oct.-23 al 31-oct.-23 1,00 39,80% 2,83% $ 3.600.000,00 $ 101.880,00

1-nov.-23 al 2-nov.-23 0,07 38,28% 2,74% $ 3.600.000,00 $ 6.576,00
$ 253.800,00

$ 2.752.596,00
$ 3.006.396,00
$ 3.600.000,00

$ 6.606.396,00

TOTAL INTERESES CORRIENTES
TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA

PERIODO
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2. CREDITO A FAVOR DE MARIA AMPARO WALTEROS (ACTUALIZACIÓN DE CRÉDITO) 

 

a. Letra de cambio $2.500.000 

Ultima fecha aprobación de crédito: 10/02/2023 

 

 

CONCEPTO VALOR 

CAPITAL $2.085.261,67 

INTERESES DE MORA $543.029,95 

TOTAL $2.628.291,62 
 

 

b. Letra de cambio $600.000 

Ultima fecha aprobación de crédito: 10/02/2023 

 

 

 

CONCEPTO VALOR 

CAPITAL $600.000 

INTERESES DE MORA $162.568 

TOTAL $762.568 
 

 

 

PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A. 

(efectivo_anual)

TASA MES 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL ABONOS ABONO A CAPITAL ABONO INTERESES

INTERÉS MES 

(porcmes*tasames*capital)
INTERESES ACUM.

10-feb.-23 al 17-feb.-23 0,27 45,27% 3,16% $ 2.500.000,00 $ 435.805,00 $ 414.738,33 $ 21.066,67 $ 21.066,67 $ 0,00
18-feb.-23 al 28-feb.-23 0,37 45,27% 3,16% $ 2.085.261,67 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 24.161,23 $ 24.161,23

1-mar.-23 al 31-mar.-23 1,00 46,26% 3,22% $ 2.085.261,67 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 67.145,43 $ 91.306,66

1-abr.-23 al 30-abr.-23 1,00 47,08% 3,27% $ 2.085.261,67 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 68.188,06 $ 159.494,72

1-may.-23 al 31-may.-23 1,00 45,40% 3,17% $ 2.085.261,67 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 66.102,79 $ 225.597,51
1-jun.-23 al 30-jun.-23 1,00 44,64% 3,12% $ 2.085.261,67 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 65.060,16 $ 290.657,67

1-jul.-23 al 31-jul.-23 1,00 44,04% 3,09% $ 2.085.261,67 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 64.434,59 $ 355.092,26

1-ago.-23 al 31-ago.-23 1,00 43,12% 3,03% $ 2.085.261,67 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 63.183,43 $ 418.275,69

1-sep.-23 al 30-sep.-23 1,00 42,04% 2,97% $ 2.085.261,67 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 61.932,27 $ 480.207,96
1-oct.-23 al 31-oct.-23 1,00 39,80% 2,83% $ 2.085.261,67 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 59.012,91 $ 539.220,87

1-nov.-23 al 2-nov.-23 0,07 38,28% 2,74% $ 2.085.261,67 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 3.809,08 $ 543.029,95

$ 543.029,95
$ 2.085.261,67

$ 2.628.291,62

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA

PERIODO

PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A.
TASA MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames*cap

ital

10-feb.-23 al 28-feb.-23 0,70 45,27% 3,16% $ 600.000,00 $ 13.272,00

1-mar.-23 al 31-mar.-23 1,00 46,26% 3,22% $ 600.000,00 $ 19.320,00

1-abr.-23 al 30-abr.-23 1,00 47,08% 3,27% $ 600.000,00 $ 19.620,00
1-may.-23 al 31-may.-23 1,00 45,40% 3,17% $ 600.000,00 $ 19.020,00

1-jun.-23 al 30-jun.-23 1,00 44,64% 3,12% $ 600.000,00 $ 18.720,00

1-jul.-23 al 31-jul.-23 1,00 44,04% 3,09% $ 600.000,00 $ 18.540,00

1-ago.-23 al 31-ago.-23 1,00 43,12% 3,03% $ 600.000,00 $ 18.180,00

1-sep.-23 al 30-sep.-23 1,00 42,04% 2,97% $ 600.000,00 $ 17.820,00

1-oct.-23 al 31-oct.-23 1,00 39,80% 2,83% $ 600.000,00 $ 16.980,00
1-nov.-23 al 2-nov.-23 0,07 38,28% 2,74% $ 600.000,00 $ 1.096,00

$ 162.568,00

$ 600.000,00

$ 762.568,00TOTAL DEUDA

CAPITAL

TOTAL INTERESES MORATORIOS

PERIODO
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